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Varsel: Se hvilke muligheder du har, inden vi afgør, 
om vi skal trække i din indkomst

Du har gæld til det offentlige, som er blevet sendt videre til os i Gældsstyrelsen. 
Vi varsler dig nu om, at vi har tænkt os at trække en del af din indkomst til at 
betale din gæld. I dette brev kan du se de muligheder, du har. Hvis du ikke 
reagerer inden for 30 dage, fra du har modtaget brevet, vil vi begynde at trække 
i din indkomst.

Se en oversigt over din gæld
Du kan se, hvilken gæld dette brev drejer sig om, på Mit gældsoverblik eller på 
den medsendte opgørelse. Som udgangspunkt løber der dagligt renter på gælden.

Mit gældsoverblik

Hvis du betaler gælden, undgår du, at vi trækker i din indkomst. Beløbet er 
inklusive renter frem til betalingsdatoen.

Sådan betaler du

Beløb: 1.563,73 kr.
Betalingsdato: 17. juni 2024

Betal med kort eller MobilePay

Du kan også betale med denne betalingslinje: 
+71< +
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Så meget kan du som udgangspunkt betale hver måned
Ud fra de oplysninger vi har nu, har vi beregnet, at du som udgangspunkt kan 
betale 1.904,07 kr. om måneden til din gæld. Det beløb har vi omregnet til en 
procent, som vi lægger oven i din trækprocent på dit skattekort. Derfor vil det 
beløb, du reelt kommer til at betale, afhænge af din konkrete indkomst og dit 
skattefradrag.

Sådan foregår det, når vi trækker i din indkomst
Vi hæver din trækprocent med:

10 %, hvis du har almindelig A-indkomst (fx løn)
3 %, hvis du får ydelser (fx SU, kontanthjælp)

Ved at hæve trækprocenten på dit skattekort, kan vi trække en del af din 
indkomst til at betale din gæld. Det kalder vi lønindeholdelse. Man kan ikke se 
på dit skattekort, at du har gæld – kun at trækprocenten er højere end normalt. 
Se mere om, hvad der sker, når vi trækker i din indkomst, på gaeldst.dk/træk-i-

.indkomst

Vi kan lægge et gebyr på 300,00 kr. til din gæld, hvis vi træffer afgørelse om at 
trække i din indkomst.

Hvis du har bemærkninger, skal du give os besked inden for 30 
dage
Senere i brevet kan du se, hvordan vi har beregnet det beløb, vi kan trække. 
Hvis du har bemærkninger til de oplysninger, vi har brugt, skal du give os 
besked inden for 30 dage, fra du har modtaget dette brev. Hvis vi ikke hører fra 
dig inden for fristen, får du et afgørelsesbrev om, at vi begynder at trække i din 
indkomst.

Du kan ringe til os på  Du kan også skrive til os via .70 15 73 04 gaeldst.dk
 eller til /kontakt Gældsstyrelsen, Nykøbingvej 76, Bygning 45, 4990 Sakskøbing.

Hvis du ikke har bemærkninger, behøver du ikke at gøre noget
Hvis du ikke har bemærkninger, vil du få et afgørelsesbrev på baggrund af 
oplysningerne i dette brev – og så begynder vi automatisk at trække i din 
indkomst.

Du kan få en anden beregning af, hvad du skal betale
Vi kan foretage en beregning, der tager højde for din husstands indtægter og 
udgifter. Beregningen vil vise, om du har råd til rimelige leveomkostninger. Vær 
opmærksom på, at den nye beregning kan betyde, at du skal betale mere, end vi 
har beregnet i dette brev. Få en ny beregning ved at sende os et budget. Læs 
mere om denne mulighed på .gaeldst.dk/faa-regnet-ud-hvad-du-kan-betale

Du kan sende dit budget digitalt eller via en blanket på .gaeldst.dk/budget
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Du kan søge om at få udskudt betalingen
Du kan under særlige omstændigheder få henstand. Det betyder, at du får 
udskudt betalingen. Du kan se, hvordan du søger om henstand, på gaeldst.dk

./henstand

Vi har flere måder at inddrive gæld på
Vi kan inddrive din gæld på forskellige måder på samme tid. Du kan se, 
hvordan vi kan inddrive gæld, på .gaeldst.dk/hvis-du-ikke-betaler-din-gaeld

Hvis du har anden gæld
I visse tilfælde kan din betaling gå til eventuel anden gæld, hvis du ikke har 
betalt som anvist i betalingsafsnittet.

Har  spørgsmål?du
Hvis  har spørgsmål til brevet, eller hvis  ønsker at vide, om  har anden du du du
gæld til inddrivelse, kan  ringe til os på Du kan finde svar på du . 70 15 73 04
generelle spørgsmål om gæld til det offentlige på .gaeldst.dk

Venlig hilsen

Gældsstyrelsen




